
UCHWAŁA NR 166/XIV/19
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r., poz. 506 z późn. zm. ) w związku z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000r., o komercjalizacji 
i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe" (Dz. U. z 2018r., 
poz. 1311 z późn. zm.)  Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna z siedzibą 
w  Warszawie prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej wraz z prawem własności zabudowy 
położonej w Węglińcu oznaczonej geodezyjnie jako działki nr 237/19 AM-1 o pow. 0,3238ha, 237/23 AM-1 
o pow. 0,7388 ha, w trybie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000r. o komercjalizacji i restrukturyzacji 
przedsiębiorstwa państwowego ”Polskie Koleje Państwowe” (Dz. U. z 2018r. poz. 1311 z późn. zm.), oraz na:

a) ustanowienie nieodpłatnej i nieograniczonej czasowo służebności  na rzecz PKP PLK S.A. oraz jej 
następców prawnych polegającą na:  nieograniczonym w czasie prawie dostępu do schodów kładki (nr SAP 
223031797), usytuowanych na zbywanym gruncie w celu eksploatacji, wykonania napraw, remontów, 
konserwacji, przebudowy i modernizacji (częścią składową budowli – kładki są schody, które nie podlegają 
przekazaniu).

b) nie podejmowaniu żadnych działań mogących skutkować uszkodzeniem, zniszczeniem bądź naruszeniem 
infrastruktury technicznej będącej własnością Spółki PKP PLK S.A., z zastrzeżeniem, że koszty 
ewentualnego przeniesienia tej infrastruktury obciążają nabywcę.

c) ustanowienie na rzecz każdoczesnego użytkownika wieczystego i/lub właściciela nieruchomości 
oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 237/16 o pow. 0,1257 ha, 237/17 o pow. 0,1178 ha, 237/18 o pow. 
0,2151 ha oraz 237/50 o pow. 46,2932 ha AM-1 obręb Węgliniec-2 nieodpłatnej i nieograniczonej w czasie 
służebności gruntowej polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez działkę nr 237/19 AM-1 o pow. 
0,3238 ha obręb Węgliniec.

d) ustanowienie na rzecz każdoczesnego użytkownika wieczystego i/lub właściciela nieruchomości oznaczonej 
geodezyjnie jako działka nr 237/50 AM-1 o pow. 46,2932 ha obręb Węgliniec-2  nieodpłatnej 
i nieograniczonej w czasie służebności gruntowej polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez działkę 
nr 237/23 AM-1 o pow. 0,7388 ha obręb Węgliniec-2.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 155/XIII/19 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 26 września 2019r. wsprawie 
nieodpłatnego nabycia nieruchomości.

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Uzasadnienie
Zgodnie z porozumieniem PKP, zawarte w projekcie porozumienia nieruchomości gruntowe będące 
w użytkowaniu wieczystym, zostaną nieodpłatnie przejęte do zasobów Gminy Węgliniec. Przejęcie 
przedmiotowych nieruchomości powiększy majątek Gminy.

Id: 8F4E6C8C-6E35-4E09-9D95-7E80EC64C622. Podpisany Strona 1




